Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve 2016 2015
1 |Shitjet neto 3,329,918.00 4,491,400.00
2 |Té ardhura té tiera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 [Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces -
4 [Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punés (1,539,877.00)|  (2,984,438.00)
Pagat e personelit (1,303,000.00)|  (2,520,500.00)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (236,877.00) (463,938.00)
6 [Amortizimet dhe zhvlerésimet (70,230.00) (178,610.10)
7 |Shpenzime té tjera (1,734,106.00) (1,200,280.00)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (3,344,213.00)| (4,363,328.1 0)
9 [Fitimi (humbja) nga vemprimtarita kryesore (1+2+/-3-8) (14,295.00) 128,071.90
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (32,091.00)
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(Komisione bankare) (46,200.04) (32,091.00)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 Té ardhura dhe shpenzime té& tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (46,200.04) (32,091.00)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (60,495.04) 95,980.90
15 [Shpenzime te panjohura 10,000.00
16 [Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitimi (60,495.04) 105,980.90
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 % 15,897.14
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (60,495.04) 80,083.77

Tatimi Fitimi | mbipaguar 210.790.27-15.897.14=194.893.13




